
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 18 del 18-02-17

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE PER LE PARI
OPPORTUNITA' 2017-2019.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 11:00, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. SCARPARI EMILIO.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il decreto sindacale n. 01/17 del 02 gennaio 2017 – di nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa n. 1 – dott. Angelo Guadin ;

Considerato che
il D. Lgs. 198/2006 “codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, il quale riunisce e-
riordina in un unico testo tutta la normativa nazionale volta ad eliminare le
discriminazioni ed attuare pienamente il principio dell’eguaglianza tra uomini e donne,
fissato dalla Costituzione della Repubblica Italiana;
l’art. 48 del citato D. Lgs., in particolare, prevede che le Amministrazioni pubbliche-
adottino piani triennali di azioni positive volte ad assicurare la rimozione degli ostacoli
che impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra
uomini e donne,
la direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare pari opportunità tra uomini e donne-
nelle amministrazioni pubbliche” del Ministro per le Riforme e Innovazioni nella Pubblica
Amministrazione e del Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità, specifica le finalità e
le linee di azione da seguire per attuare le pari opportunità nella Pubblica
Amministrazione, mirando al perseguimento delle pari opportunità nella gestione delle
risorse umane, nonché al rispetto e alla valorizzazione delle differenze, considerandole
come fattore di qualità.
Ciìon deliberazione della Giunta Comunale n. 143 in data 22/09/2016, esecutiva si è-
provveduto ad approvare il Puiano triennale per le Azioni positive 2016/2017

PROPONE DI
DELIBERARE

di approvazione il Piano di Azioni Positive per il triennio 2017-2019, rispondente alla1.
normativa di riferimento e alle esigenze organizzative dell’ente.
Per l’esecuzione di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. e R.S.U.2.
competenti,
Di  pubblicare la  presente  deliberazione  sul  sito  istituzionale  nell’apposita  sezione3.
di “Amministrazione trasparente”

Il Responsabile Area Amministrativa
     Dott. Angelo Guadin

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-02-2017 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 21 del 15/02/2017  del Responsabile della P.O. n. 1 – Area

Amministrativa;

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile della P.O. n. 1 Area Amministrativa, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento

deliberativo;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la Proposta di Deliberazione di cui in premessa che, inserita nel presente atto, ne costituisce-

parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125-

del D.Lgs. n. 267/00 e contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Soave.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime favorevole , dichiara la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.L.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-02-2017 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE PER LE
PARI OPPORTUNITA' 2017-2019.

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 15-02-17

Il Responsabile del servizio
F.to GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-02-2017 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. SCARPARI EMILIO

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 18-02-2017 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE


